ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND    Đức Phổ, ngày       tháng 4 năm 2024

V/v khẩn trương phối hợp

giải quyết TTHC lĩnh vực

đất đai theo đề nghị của

Sở Tài nguyên và Môi trường

tại Báo cáo số 67/BC-STNMT

ngày 15/3/2024

      Kính gửi:

  - Văn phòng HĐND và UBND thị xã;

  - Phòng Quản lý đô thị thị xã;

  - Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh – Chi nhánh thị xã Đức Phổ;

  - Trạm Quản lý thủy nông số 6;

 - Các xã, phường: Phổ Châu, Phổ Thạnh, Phổ Khánh,

                         Phổ Cường, Phổ Phong, Phổ Quang.

Trên cơ sở Báo cáo số 67/BC-STNMT ngày 15/3/2024 của Sở Tài nguyên

và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi về việc chậm trễ của các địa phương cấp xã, cấp

huyện và các cơ quan, đơn vị có liên quan trong việc phối hợp giải quyết TTHC

đất đai cho hộ gia đình, cá nhân trên đại bàn tỉnh, Chủ tịch UBND thị xã có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Phòng Quản lý đô thị và UBND các xã, phường (Phổ

Châu, Phổ Thạnh, Phổ Khánh, Phổ Cường, Phổ Phong, Phổ Quang); đề

nghị Trạm Quản lý thủy nông số 6

Khẩn trương phối hợp giải quyết ngay đối với những hồ sơ được nêu tại

Báo cáo số 67/BC-STNMT ngày 15/3/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường

và bàn giao lại toàn bộ hồ sơ hoặc có văn bản phúc đáp cho Văn phòng đăng ký

đất đai tỉnh – Chi nhánh thị xã Đức Phổ, thời hạn hoàn thành chậm nhất đến

hết ngày 12/4/2024.

 Trường hợp phát sinh vướng mắc trong quá trình thực hiện các nội dung

phối hợp, báo cáo cụ thể bằng văn bản gửi về UBND thị xã (qua Văn phòng

HĐND và UBND thị xã) chậm nhất đến hết ngày 12/4/2024.

2. Đề nghị Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh – Chi nhánh thị xã Đức Phổ

Đến hết ngày 12/4/2024, cơ quan, đơn vị, địa phương nào chưa hoàn

thành việc phối hợp giải quyết, thông tin cụ thể bằng văn bản gửi UBND thị xã

(qua Văn phòng HĐND và UBND thị xã) chậm nhất trong ngày 15/4/2024.

3. Văn phòng HĐND và UBND thị xã

Chịu trách nhiệm theo dõi, phối hợp với Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh

– Chi nhánh thị xã Đức Phổ tham mưu xử lý trách nhiệm đối với người đứng

2

đầu và công chức, viên chức liên quan của các cơ quan, địa phương để chậm trễ

trong việc phối hợp giải quyết TTHC theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương, nghiêm túc thực

hiện đảm bảo thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2024-04-04T14:15:36+0700

		2024-04-04T14:28:25+0700

		2024-04-04T14:28:25+0700

		2024-04-04T14:28:25+0700